1

中国机械工业标准化技术协会

中机标字[2022]18 号

关于举办“企业标准化知识培训”的通知

有关单位：

    为贯彻落实《国家标准化发展纲要》,普及标准化知识，提高

企业标准化水平，更好地为行业和会员服务，中国机械工业标准

化技术协会定于 2022 年 7 月 14～15 日举办“企业标准化知识培

训”，欢迎有关企业和单位派员参加培训。有关事项通知如下：

 一、培训主要内容

    1. 标准化基础知识；

    2. 标准化对企业发展的作用；

    3. 企业标准化工作内容；

    4. 建立企业标准体系的方法和要求；

    5. 企业标准化工作中应注意的问题。

    二、培训时间

    2022 年 7 月 14～15 日。

    三、培训形式

2

    此次培训采用线上视频的方式进行，具体方式另行通知。此

次培训内容涉及标准清单见附件 1，建议自行准备标准资料。

    四、培训专家

    强毅：研究员。担任中国机械工业标准化技术协会副理事长，

中国标准化专家委员会委员，国家标准技术审评专家咨询委员会

委员。

    五、报名方式

    1. 请参加培训人员务必于 7 月 8 日前将电子二维码回执单

（见附件 2）提交中国机械工业标准化技术协会秘书处。

    2. 请参加培训人员提交本人一寸正面免冠照片1张（制证用）。

    3. 培训费 1500 元/人（含授课费、证书制作费等）。

    六、培训证书

    培训合格人员，由中国机械工业标准化技术协会颁发证书。

    七、联系方式

    中国机械工业标准化技术协会秘书处

    地址：北京海淀区首体南路 2 号

    联系人：王守华   13240408028

    办公室电话：010-88301736/88301036

    E-mail：zhgjxbzh7036@163.com

八、汇款信息

单位名称：中国机械工业标准化技术协会

开户银行：建行北京首体南路支行

3

银行帐号：11001042700056085219

银行行号：105100012042

附件：1. 培训内容涉及标准清单

          2. 电子二维码回执单

                            中国机械工业标准化技术协会

                              2022 年 6 月 15 日

4

附件 1:

              培训内容涉及标准清单

    此次培训内容涉及以下标准，建议参加培训人员自行准备。

   GB/T35778-2017 企业标准化工作 指南

   GB/T19273-2017 企业标准化工作 评价与改进

   GB/T13016-2018 标准体系构建原则和要求

   GBT13017-2018 企业标准体系表编制指南

   GB/T15496-2017 企业标准体系 要求

   GB/T15497-2017 企业标准体系 产品实现

   GB/T15498-2017 企业标准体系 基础保障

附件 2：

                       电子二维码回执单